Ln

v p

SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL
UNIVERSIDADE FEDERAL DA FRONTEIRA SUL

Pró-Reitoria de Pesquisa e Pós-Graduação

PORTARIA n° 007/PROPEPG/UFFS/2017
UFF5
Ministério da Educação 	 O PRÓ-REITOR DE PESQUISA E PÓS-GRADUAÇÃO DA

Universidade Federal da
Fronteira Sul 	 UNIVERSIDADE FEDERAL DA FRONTEIRA SUL - UFFS, no uso de

Avenida Getúlio Vargas, 609$ 	 suas atribuições legais e tendo em vista a delegação de competência do
Edifício Erigemed, 20  Andar 	 Magnífico Reitor através da Portaria n° 1 500/GR!UFFS/20 1 3. resolve:
Chapecó - Santa Catarina

Brasil - CEP 89812-000

w.Vffs.er 	 Art. 1 0  DESIGNAR os professores, abaixo mencionados, para constituírem
çffeD.r 	 a Banca examinadora de Defesa de Dissertação do mestrando em Estudos

Linguísticos ADEMIR PAULO GIRALDELLO. intitulada "A ciência da
leitura e a produção acadêmica: caminhos trilhados":

Área de concentração: Linguística

Linha de Pesquisa: Língua e Cognição: Representação e Processamento da Linguagem

Membros Instituição

Profa. Dra. Cláudia Finger-Kratochvil UFFS Orientadora/Presidente

Profa. Dra. Morgana Fabíola Cambrussi UFFS Titular

Profa. Dra. Vera Wanmachaer Pereira PUCRS Titular

Profa. Dra. Luciane Baretta Unicentro Titular

Prof. Dr. Marcelo Jacó Krug UFFS Suplente

Art. 2° O Exame de Defesa será realizado no dia 03 de março de 2017, às
9h30min, no Cainpus Chapecó. da Universidade Federal da Fronteira Sul.

Art. 3° Esta Portaria entra em vigor a partir da sua publicação no Boletim
Oficial da UFFS.

Chapecó4-6jan€.io de 2017.

Prof. 	Jovi}-ií1WTrvisol
Pró-Reitor'e Pesquisa,e4ó4raduação